
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ / 
Ч li- 1U&I-/ 

Об установлении размера платы 

за проживание в общежитиях СПбГУ 

лиц, прибьюающих на включенное обучение 

-в порядке обмена, 

с 01.01.2015 

На основании подпункта 9.1.18 приказа ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2015 размер платы за проживание в общежитиях СПбГУ лиц, 

прибывающих на включенное обучение в порядке обмена в рамках соглашений 

СПбГУ (если предоставление бесплатного места в общежитии СПбГУ не 

предусмотрено условиями соглашения) в соответствии с Приложением к настоящему 

приказу. 
2. Установить, что лица, указанные в пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. вносят плату не реже одного раза в месяц до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным месяцем; 

2.2. вправе внести плату авансом за один или несколько месяцев; 

2.3. в случае несвоевременного и (или) не в полном объеме внесения платы обязаны 

уплатить пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального 

банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не 

выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки. 
3. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Тульсановой O.JI. в 

течение 1 рабочего дня с момента издания настоящего приказа: 

3.1. обеспечить доведение настоящего приказа до сведения проживающих (в том числе 

путем размещения текста настоящего приказа на информационных стендах и 

досках объявлений в общежитиях СПбГУ); 
3.2. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение 

одного рабочего дня с момента его издания. 



4. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Гнётова А.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
эксплуатации материально-технической базы Васильева Г.С. 

Проректор по экономике / Е.Г. Чернова 



от 

Приложение 
к приказу проректора по экономике 
лч.и.у ш 

Размер платы за проживание в общежитиях СПбГУ лиц, прибывающих на включенное 
обучение в порядке обмена в рамках соглашений СПбГУ (если предоставление 

бесплатного места в общежитии СПбГУ не предусмотрено условиями соглашения) 

№ 
п/ 
п 

Номер 
общежития 

Адрес общежития 
Размеры платы за 

проживание, 
(руб., мес.) 

В т.ч. НДС 

1 № 1 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Кораблестроителей, д. 20, к. 1 
4 900 747,46 

2 №2 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Кораблестроителей, д. 20, д.2 
4 900 747,46 

3 №3 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Кораблестроителей, д. 20, к.З 
4 900 747,46 

4 №4 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Шевченко, д. 25, к.1 
4 900 747,46 

5 №5 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Шевченко, д. 25, к.2 
4 820 735,25 

6 №8 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Халтурина, д. 15/1 
4 800 732,20 

7 №9 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Халтурина, д. 15/2 
4 790 730,68 

8 №10 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 66/2 
4 920 750,51 

9 № 12 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 66/3 
4 920 750,51 

10 № 13 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 66/4 
4 920 750,51 

11 № 14 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 64/2 
4 930 752,03 

12 №15 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 64/3 
4 930 752,03 

13 № 16 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 64/4 
4 910 748,98 

14 № 17 
СПб, Василеостровский р-н, 5-я 

линия В.О., д. 66 
4 830 736,78 

15 № 18 
СПб, Василеостровский р-н, 8-я 

линия В.О., д. 77 а 
4 930 752,03 

16 № 19 
СПб, Василеостровский р-н, 

ул.Капитанская, д.З 
4 890 745,93 

17 №20 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 70/1 
4 910 748,98 

18 №21 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 70/2 
4 910 748,98 

19 №22 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 70/3 
4 910 748,98 

20 №23 
СПб, Петродворцовый р-н, ул. 

Ботаническая 70/4 
4 910 748,98 


